
 

謹んで新年の御挨拶を申し上げます。 

 

旧年中は格別な御高配を賜り誠にありがとうございます。 

新年を迎えるに当たり皆様如何お過ごしでしたか。昨年は、大阪・関西万博の開幕や憲政史上初の女

性総理大臣が誕生し、アメリカでは大統領にトランプ氏が返り咲くなど、社会情勢が大きく変化した

年でした。医療・介護分野におきましても、高齢化社会、働き手の減少などが進む中で、物価の高騰

もあり運営の厳しさが表面化した年でした。医療・介護分野においても改革や淘汰の波が確実にやっ

てきています。 

高齢者は多臓器に疾患を持つこと、認知症を抱えていたり、筋力低下、嚥下機能低下など治療困難な

事例が多いなどの特徴があります。このことから、高齢患者さんの多くの問題を解決するためには多

職種からなるチーム医療が欠かせません。青葉病院、青葉メディカル、ウェル青葉では医師、看護師、

介護士、リハビリ、ケアマネ、地域連携職などの多職種でチーム医療を行っています。医療従事者が

患者の情報を共有した上で、効率よく働くことを目指しています。今年も当院の持ち味であるこのチ

ーム医療を進め、利用者サービスを向上させていきたいと考えております。医療法人幸信会の理念は

「貢献・信頼・満足」です。この理念のもと、今年も地域社会に貢献し利用者に信頼、満足を得られ

る施設を目指し職員一同が力を合わせていく所存です。 

今年も顔の見える地域連携を推進し、地域に求められる慢性期医療・介護・福祉を提供していくため、

職員一同努力して参ります。 

今後とも宜しくご指導ご鞭撻をお願いいたします。 

本年が皆さんとご家族様にとりまして、より良き年となりますことを祈念いたしまして、私の新年の

挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

令和8年元日        

医療法人社団幸信会    

理事長 山口 信一郎    

 

青葉商店1月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あゆみ秋まつり ボランティア参加 
 

11月 9日（日）平田コミュニティセンターで「あゆみ秋まつり」が開催されました。 

みんなが楽しめる「みて」「たべて」「ふれあって」「まるごと平田を楽しもう」をテーマに、ステ

ージ企画やゲームコーナー、模擬店販売、作品展示などがあり、たくさんの来場者でにぎわって

いました。 

ボランティアとして参加させていただき、皆さんと楽しい一日を過ごすことができました。 

 

新入職員のご紹介 

令和 8年 1月 1日 287号  

医療法人社団幸信会  

青葉ﾒﾃﾞｨｶﾙ・青葉病院・ウェル青葉 

滋賀県東近江市青葉町 1-46 

11月 4日より働かせて頂いてます。 

ご指導のほどよろしくお願いします。 

           老健 介護士 

11月 16日から入社しました。 

どうぞ宜しくお願いします。 

             病院 介護士 

11月 17日に入職しました。 

一日でも早く力になれるよう頑張りたいと思います。 

よろしくお願いします。 

             病院 介護士 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青葉病院 

夕暮れデイサービス 

メディカル通所リハビリでは作業療法の一環で調理を実施さ

せていただいております。今回は調理のためのお買い物に行

ってきました！^_^ 

材料はあらかじめ相談の上リストを作っていきましたが、そ

れでも色々見比べ賑やかなお買い物になりました。^_^ 

何が出来るのでしょうか？ 

メディカル通所リハビリ 

12月のレクリエーションの様子です。 

綺麗なシャンパンタワーが出来上がり

ました☆彡☆(≧▽≦)☆彡 

上手に積み上げてくださいました♡ 

クリスマスツリーのカラフルな飾りの色は

利用者様が塗って下さいました(^_-)-☆ 

利用者さんと折り紙でポインセチアを

作成しました。 

新年を祈願して絵馬を作成して

くださいました。笑顔が素敵です

(^^♪ 

一つ一つ細かい手作業で作られたリースは

とても素晴らしい出来映えです(≧▽≦) 

少し早めのクリスマス会を行いました。 

プレゼント釣りゲームはなかなか釣り上げるの

が難しかったですが、皆さん上手に釣り上げてお

られました。 

ウェル

青葉 

クリスマス会をしました。 

皆さんに仮装して頂き笑顔でピース。 

ケーキも食べて頂き、スタッフが豆から挽いた

淹れたてコーヒーを飲んでもらいました。 


